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I-GİRİŞ 

 

Özellikle geçtiğimiz yıl Türk Lirasının yabancı paralara karşı oldukça yüksek 

oranda değer kaybetmesi üzerine dövize olan talebi azaltabilmek için Türk 

Lirasının değerinin artırılmasını teminen Merkez Bankasının 2021/14 sayılı Türk 

Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında 

Tebliği ile kur korumalı mevduat hesabı sistemi getirilmiştir. 

Tebliğin 4’üncü maddesi uyarınca yurt içi yerleşik gerçek kişilerin 

bankalardaki, yurt içi yerleşik tüzel kişilerin ise 31/12/2021 ile 30/9/2022 tarihleri 

arasındaki herhangi bir tarihte bankalarda mevcut olan ABD doları, Euro ve 

İngiliz sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu 

hesabı bakiyeleri, hesap sahibinin talep etmesi halinde dönüşüm kuru üzerinden 

Türk lirasına çevrileceği hüküm altına alınmış, Kurumlar Vergisi Kanununa 

eklenen geçici 14’üncü madde ile de dönüştürülen hesaplardan elde edilen kur 

farkı, faiz, kâr payı ve diğer kazançlara maddede yer alan şartlarla vergi istisnası 

getirilmiştir. 

 

II-KONUNUN İNCELENMESİ 

 

İfade edildiği üzere kur korumalı mevduat ile ilgili vergi istisnaları KVK 

Geçici 14’üncü maddede düzenlendi. 

Maddenin 1 fıkrası ile kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan 

yabancı paralarını, dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme 

tarihine kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası 

varlığı, bu kapsamda açılan en az üç ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma 

hesaplarında değerlendirmeleri durumunda aşağıda belirtilen kazançlar kurumlar 

vergisinden müstesnadır; 

a) Yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı 

kazançlarının 1/10/2021 ila 31/12/2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden 

kısmı, 

b) 2021 yılı dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme 

tarihine kadar Türk lirasına çevrilen hesaplarla ilgili oluşan kur farkı kazançları,  

c) Söz konusu hesaplardan dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da 

dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar, 



Birinci fıkra ile hüküm altına alınmış bulunan kur farkı istisnaları ile faiz, kâr 

payları ve diğer kazanç istisnaları 2021 yılı ile ilgili beyannamelerin bu tarih 

itibariyle verilmiş olması ve istisnaların uygulanmış bulunması dolayısıyla 2022 

yılı için uygulama alanı kalmadığından konumuz dışı tutulmuştur.  

 

Maddenin ikinci fıkrası hükmüne göre, kurumların, 31/12/2021 tarihli 

bilançolarında yer alan birinci fıkra kapsamı dışındaki yabancı paralarını, 

31/12/2023 tarihine kadar dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve 

bu suretle elde edilen Türk lirası varlığını en az üç ay vadeli Türk lirası mevduat 

ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda, 

a) Türk lirasına çevrildiği tarih ile geçici vergi dönemi sonu değerlemesi 

arasına isabet eden kısmı için oluşan kur farkı kazançları, 

b) Dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade 

sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden 

müstesna bulunmaktadır. 

Fıkranın ilk düzenlemesinde 2022 yılı sonuna kadar yapılan dönüşümler 

istisnaya tabi tutulmuş iken 7420 sayılı yasa ile bu süre 2023 yılının sonuna kadar 

uzatılmış bulunulmaktadır. Dolayısıyla 31.12.2021 tarihli bilançolarında yer alan 

kapsama giren yabancı paralar halen dönüştürmemiş ise 2023 yılı sonuna kadar 

dönüştürme işlemi yapılarak istisnalardan yararlanılabilmesi mümkündür.  

İkinci fıkrada yer alan hüküm gereği ifade edildiği gibi kapsama dahil 

yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden elde edilen kazançlar ve bu 

hesaplardan vade sonunda elde edilecek faiz, kâr payı ve destek ödemeleri de bu 

kapsamda istisna olmaktadır. 

 

Söz konusu maddenin üçüncü fıkrasında kurumların 31.12.2021 tarihli 

bilançolarda yer alan altın hesabı ile bu tarihten sonra açılacak işlenmiş ve hurda 

altın karşılığı altın hesabı bakiyelerinin 2023 yılı sonuna kadar dönüştürülmesi 

hüküm altına alınmış olup, konumuz dışında tutulduğundan bu fıkra hükmü de 

inceleme dışında tutulmuştur. 

 

Maddenin dördüncü fıkrası ile kurumların 31/3/2022 tarihli bilançolarında 

yer alan yabancı paralarını 31/12/2023 tarihine kadar dönüşüm kuru üzerinden 

Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç ay 

vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda 

söz konusu hesapların dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden istisna kılınmıştır. 

Dördüncü fıkranın sonunda yer alan, Cumhurbaşkanının bu istisnayı 

31/12/2023 tarihine kadar her bir geçici vergi veya yıllık hesap dönemleri sonu 

itibarıyla kurumların bilançolarında yer alan yabancı paralar için ayrı ayrı veya 

birlikte uygulatmaya yetkili olduğuna ilişkin hüküm gereği istisna uygulaması 

önce 5872 sayılı Kararla 30.6.2022 tarihli bilançoda yer alan yabancı paralar için, 



sonra da 6297 sayılı Kararla 30.9.2022 tarihli bilançoda yer alan yabancı paraların 

dönüşümü kapsama dahil edilmiştir. 

Burada dikkati çeken husus dönüşümde ortaya çıkan kur farkı kazançlarının 

istisna kapsamı dışında olmasıdır. 31.12.2021 tarihli bilançoda yer alan kapsama 

dahil yabancı paraların dönüşümünde kur farkları da istisna kapsamında olduğu 

halde dördüncü fıkrada belirtilen 31.3.2022, 30.6.2022 ve 30.9.2022 tarihli 

bilançolarda yer alan yabancı paraların dönüşümünde kur farkları istisna dışı 

tutulmuştur. 

Diğer taraftan kurumun 30.09.2022 tarihinden sonra herhangi bir tarihte 

aktifinde yer alan yabancı paraların dönüştürülmesi durumunda istisna 

uygulanmayacaktır. Oysa 2022 yılının bütününde herhangi bir tarihte aktifte yer 

alan yabancı paranın dönüşümünün de istisnaya tabi tutulması sistemden 

beklenen amaca daha uygun olacaktır. 

 

Beşinci fıkrada ise 14’üncü madde kapsamındaki istisnaların 1/12/2023 

tarihine kadar vade sonunda yenilenen hesaplara da uygulanacağı belirtilmiştir. 

2023 yılı sonuna kadar vade sonunda yenilenen hesaplara da uygulanacağı 

hüküm altına alınmıştır. Buna göre, süresi sonunda yenilenen kur korumalı 

mevduat hesaplarından elde edilen aşağıdaki kazançlar kurumlar vergisinden 

istisnadır. Bu hesapların geçici vergi dönemleri dahil dönem sonu 

değerlemesinden doğan kazançlar ve vade sonunda elde edilecek faiz, kâr payı ve 

destek ödemeleri istisnadır. 

 

Kur farkı kazançlarının hesaplanması 

 

Bilindiği üzere 14’üncü maddenin ikinci fıkrası uyarınca kurumların 

31.12.2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paraların kur korumalı mevduat 

hesaplarına dönüşümünde ortaya çıkan kur farkı kazançlarının istisnası gündemde 

bulunmaktadır. 

Yukarıdaki bölümde ifade edildiği üzere dördüncü fıkra kapsamında 

31.03.2022, 30.06.2022 ve 30.09.2022 tarihli bilançolardaki yabancı paraların 

dönüşümünde ortaya çıkan kur farkı kazançları ise istisna kapsamı dışında 

olduğundan bu bölümde ele alınması söz konusu bulunmamaktadır. 

İkinci fıkra kapsamında kur farklarının hesaplanma esasları 19 seri no’lu 

KVK Genel Tebliğinin iki ayrı bölümünde açıklanmıştır. 

Tebliğin (40.3.1.1.) bölümünde kurumların 31.12.2021 bilançolarında yer 

alan yabancı paralarını 2021 yılı dördüncü geçici vergi beyanına kadar 

dönüştürmeleri halinde, 2021 yılı kurumlar vergisi beyannamesinde 

yararlanabilecekleri kur farkı kazancı istisnasının hesaplanmasına ilişkin olup, 

bilançoda yer alan kapsama dahil olan ve olmayan birçok yabancı paranın olması 

durumunda yıl sonunda yapılan değerleme sonucunda kur farklarının ne kadarının 

dönüştürülen yabancı paralara ait olduğunun hesaplanması bakımından karmaşık 

bir yöntem uygulanmıştır. 



Maliye Bakanlığı burada ilk giren ilk çıkar yöntemi ile bir dönüşüm oranı 

uygulamak suretiyle istisnaya tabi  kur farklarının hesaplanmasını öngörmüştür. 

Oysa Maliye Bakanlığının ilk giren ilk çıkar metodunu uygulama gibi bir yetkisi 

yasada bulunmamaktadır. İdare kendisinde olmayan bir yetkiyi kullanarak bu 

yöntemle istisnaya tabi kur farkı kur hesaplaması yapmaktadır. 

Ancak bu düzenleme uygulamada tepkilere ve anlaşmazlıklara sebebiyet 

vermiş ve sonuçta mükelleflerin yargıya başvurmasına yol açmıştır. 

Tebliğin (40.3.1.2.) bölümünde ise 31.12.2021 yılı bilançosunda bulunup 

2021 dördüncü geçici vergi dönemine kadar bozdurulmayıp sonraki dönemlerde 

dönüşüme tabi tutulan ve 2022 yılı kurumlar vergisi beyannamesinde 

yararlanılabilecek kur farkı kazancı istisnasının hesaplanma yöntemi 

açıklanmıştır. 

Tebliğde kur farkı basit bir örnekle tek bir döviz hesabı varmış ve bu hesapta 

herhangi bir hareket olmamış gibi kur farkı hesaplanmıştır. 

Oysa 31.12.2021 bilançosunda var olup, 2022 de dönüştürülmeye tabi 

tutulmadan kurumun ihtiyaçları için bozdurulma durumu olabilir. Sonradan 

alınan dövizlerle ilave yapılmış olabilir. Bu durumda da söz konusu dövizlerin 

dönüşüme tabi tutulması durumunda istisnadan yararlanılabilinecektir. Ancak bu 

durumda kur farkı nasıl hesaplanacaktır. Bu konuda tereddütler olup açıklanmaya 

muhtaç bulunmaktadır. 

 

III-DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

 

Kanun maddesinde Maliye Bakanlığına usul ve esasları düzenleme yetkisi 

verilmemiştir. Dolayısıyla maliyenin kur farkı kazancını FİFO yöntemi 

kullanılarak ve döviz bazında toplu hesaplama yapılarak belirleme yetkisi 

olmadığı halde bu yöntemin kullanılarak hesaplama yapılması ihtilafların 

doğmasına ve mükelleflerin bu yönden yargı yoluna başvurmasına sebebiyet 

vermektedir. Oysa Vergi uygulamalarında fiili durum esastır. Fiili durumun tespit 

edilemediği hallerde FIFO, ortalama maliyet gibi yöntemler yetki alınmak 

suretiyle kullanılabilir. Dolayısıyla kur farkı kazancının tespitinde hesap bazında 

fiili tespit yapılabiliyorsa buna itibar edilmesi mükelleflere elastikiyet tanınması 

gerekmektedir.  

Tebliğ ile kur farklarının tespiti konusunda getirilen düzenleme hukuka 

aykırıdır. 

Bu konuda ihtirazî kayıtla yapılan beyana istinaden açılmış çok sayıda dava 

var. Yakında bu davaların sonuçları kamuoyuna yansıması muhtemeldir. Eğer 

kararlar olumlu yönde ağırlık kazanırsa, bu kararlara uygun beyanda 

bulunulabilir. Ancak her halde Maliye’nin bu konuda açıklama yapması isabetli 

olacaktır diye düşünülmektedir. 


